
Životopis 

 

Milan Tesařík se narodil 17. prosince 1950 ve městě 

Němčice nad Hanou v rodinném domku. Pan Tesařík 

měl velmi výjimečné dětství. Do školky jej nevzali, 

tudíž celé dny trávil se svou mladší sestrou, kdy pomáhali rodičům 

s hospodářstvím. Každé léto utíkal do Brna za svou tetou a bratranci. Celé dny 

společně trávili na Brněnské přehradě. V pozdějších letech, po emigraci 

některých členů jeho rodiny, několikrát navštívil i Rusko, tehdejší Sovětský svaz. 

První studium započal ve svém rodném městě na základní škole. Pan Tesařík 

pokračoval ve svém studiu i nadále. Po úspěšném absolvování přijímacích 

zkoušek se dostal na Střední školu ekonomickou v Kroměříži, kde studoval 4 

roky. Vojna bohužel neminula ani jej. Díky ní se však dostal až do střední Asie, 

kde absolvoval různá cvičení. Když vojnu dokončil, mohl se naplno věnovat práci 

u divadla. Divadelnictví se však nevěnoval celý život, později se stal ekonomem 

ve Vítkovických železárnách, která měla pobočku v Kojetíně. Dnes již tato 

fabrika neexistuje.  Pan Tesařík byl jeden z posledních zaměstnanců, než fabriku 

uzavřeli. Roku 1978 se oženil se svou životní láskou paní Naděždou Tesaříkovou, 

kterou poznal na agrárním plese v Prostějově. Společně vychovali dva kluky. 

Dnes se těší z vnoučat a společně strávených chvil. Se svou ženou vedou 

v Němčicích nad Hanou klub seniorů a pořádají nejrůznější akce, například 

předčítání pohádek dětem v družině, pořádání sportovního dne seniorů, vedou 

kroniku a mnoho dalšího. Každé čtyři roky se také pan Tesařík účastní světové 

gymnaestrády, kde reprezentuje Českou republiku v pohybových aktivitách. Svůj 

důchod si tedy vychutnává naplno.  


